

قابل توجه اساتید، کارکنان و دانشجویان محترم

نظر به اینکه توسعه همه جانبه کیفی در دستور کار مجموعه بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی قرار دارد، توجه شما را در خصوص چاپ مقالات به موارد ذیل جلب می نمایم:

- اولویت انتشار دستاوردهای علمی خود را برای مجلات **ISI (WOS)**، **ISI (ESCI)** که ناشر آن از میان ناشرین معتبر بین المللی (نظیر **Elsevier, Taylor Fransis, John Wiley, Springer, Sage,**) و مجلات علمی پژوهشی قرار دهید.
- در مرحله بعد چاپ مقالات در مجلات که در پایگاه های اطلاعاتی معتبر نظیر **Pubmed, Scopus, CABI** ایندکس می شوند بلامانع است لیکن حتما به تبصره هایی که در ذیل اشاره می شود توجه فرمایید.

تعداد شمارگان (**Issue**) مجله در هر سال (**Volume**) منطقی باشد.
توضیح: برخی مجلات تعداد بسیار زیادی شماره در هر سال داشته و با این وجود اقدام به انتشار ویژه نامه (**Special Issue**) نیز می نمایند.

- دلیل محدود نمودن این مجلات اعتبار کم آنان است که عموماً به مقالات این مجلات ارجاع (**Citation**) صورت نمی گیرد. بدیهی است برای محققین و دانشگاه ها، مقالاتی امتیاز بیشتری دارند که میزان ارجاع به آن بالا بوده و منجر به ارتقاء رتبه علمی آنان شود.
- در خصوص چاپ مقالات در مجلات **ISI-listed** لازم به ذکر است چنانچه ناشر آن معتبر باشد هیچ منعی نیست لیکن در حال حاضر مجلات بسیاری وجود دارد که به صورت بی رویه مقاله با هر کیفیتی را به چاپ می رسانند. لذا پیشنهاد می شود از ارسال مقاله به این مجلات خودداری فرمایید. از جمله شاخصه های این مجلات میتوان به موارد ذیل اشاره نمود:

علاوه بر بالا بودن تعداد شماره در هر سال، تعداد مقالات در هر شماره نیز به صورت غیر عادی است و مقالات در زمینه های مختلف را به چاپ می رسانند. به عنوان مثال مجلاتی وجود دارند که در هر سال تا ۱۲ شماره با بیش از ۵۰ مقاله در هر شماره داشته که عموماً در کشورهای خاص و توسط ناشرین محلی به چاپ می رسند.

در پایان به صورت خلاصه پیشنهاد می شود:

از ارسال مقاله به مجلات خارج ی که تعداد مقالات در هر Issue بیشتر از حد معمول است خودداری فرمایید. ضمناً پیشنهاد می شود جهت ارزیابی کیفی مجله قبل از ارسال مقاله به ناشر ، تعداد Issue در هر سال ، تعداد مقاله در هر Issue، و کشوری که مجله در آن منتشر م ی شود توجه فرمایید.

بدعی است من بعد به اینگونه مقالات تشویقی تعلق نخواهد گرفت

ضمناً از اساتید محترم خواهشمند است نظارت کافی بر ارسال مقاله توسط دانشجویان داشته باشند و دانشجویان محترم نیز بدون کسب اجازه و هماهنگی لازم با اساتید اقدام به ارسال مقاله ننمایند تا علاوه بر پیشگیری از مشکلات متعدد ناشی از آدرس دهی غلط، کیفیت مقاله ارتقاء و مجلات متناسبی انتخاب شود.

با تشکر حوزه معاونت پژوهشی